

## *W listopadzie odbiór odpadów zielonych – bez limitu*

Przy ostatnim odbiorze odpadów w listopadzie będą odbierane bez limitu odpady ulegające biodegradacji z terenów zielonych, ogrodów. Należy wystawić je w workach brązowych z zielonym paskiem lub oznakować w inny sposób, np. napisem.

## *Zmiany w uchwale antysmogowej!*

26 września Sejmik Województwa Małopolskiego zmienił zapisy uchwały antysmogowej, wydłużając o ponad rok możliwość użytkowania starych bezklasowych kotłów tzw. „kopcuchów” oraz kominków i pieców niespełniających żadnych norm. Zgodnie ze zmianami w uchwale:

- **Do końca kwietnia 2024** roku konieczna jest wymiana kotłów na węgiel lub drewno, które nie spełniają żadnych norm (pierwotny termin koniec 2022 roku).

- **Od 1 maja 2024** roku dopuszczone będzie używanie tylko **kominków** spełniających wymagania **ekoprojektu** lub kominków, których **sprawność cieplna** wynosi **co najmniej 80%**. Dane dotyczące sprawności cieplnej powinna zawierać dokumentacja techniczna lub instrukcja kominka.

**Dodatkowo przypominamy również, że**

- **Do końca 2026 roku** trzeba **wymienić kotły**, które spełniają chociaż podstawowe wymagania emisyjne, czyli posiadają **klasę 3** lub **klasę 4** według normy PN-EN 303-5:2012.

Mieszkańców zainteresowanych wymianą starego pieca informujemy, że nadal można skorzystać z aż trzech różnych programów dotacyjnych oraz ulgi podatkowej.

Szczegółowe informacje o dofinansowaniach można znaleźć na stronie [www.zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza.html](http://www.zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza.html) lub bezpośrednio u ekodoradcy pod numerem telefonu: 12 283 07 56 i 12 283 07 64.

## *11 Listopada – Święto Niepodległości*

„Wolność jest w nas” to tytuł spektaklu przygotowanego przez Klub Seniora „Złota Jesień” z Zabierzowa. Spektakl zostanie przedstawiony w sobotę 12 listopada o godz. 17-tej w sali Samorządowego Centrum Kultury i Promocji w Zabierzowie. Po zakończeniu spektaklu organizatorzy – SCKiPGZ zapraszają na wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych.

## *Wnioski o dodatek węglowy tylko do końca listopada*

Do połowy października wpłynęło do Urzędu Gminy Zabierzów ponad tysiąc wniosków o przyznanie dodatku węglowego. Środki są już wypłacane mieszkańcom, których wnioski rozpatrzono pozytywnie.

**Dodatek węglowy w wysokości 3 000 zł przysługuje w przypadku spełnienia następujących warunków:**

1. głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego wnioskodawcy musi być kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy wykorzystujące paliwa stałe takie jak: węgiel kamienny, brykiet lub pellet zawierające co najmniej 85% węgla kamiennego, w tym koks, ekogroszek i ekomiął z węgla kamiennego

2. główne źródło ogrzewania musi być wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB) do dnia 11 sierpnia 2022 r., z wyjątkiem głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po raz pierwszy do CEEB

3. korekty deklaracji CEEB złożone po 11 sierpnia 2022 r. nie są uznawane

Uwaga: przyznawany jest jeden dodatek węglowy na jeden adres.

Wniosek o przyznanie dodatku węglowego można złożyć osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Zabierzów lub elektronicznie, za pośrednictwem platformy usług elektronicznych ePUAP tylko do 30 listopada. Pomoc w wypełnianiu wniosków o dodatek węglowy jest udzielana na parterze Urzędu Gminy Zabierzów, obok Biura Obsługi Interesanta.

## *Wypłata dodatku na pellet, drewno, olej opałowy i gaz (wyłącznie dla kotłów zasilanych skroplonym gazem LPG ze zbiornika)*

Wniosek o przyznanie dodatku na pellet, drewno, olej opałowy i gaz LPG można złożyć osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Zabierzów lub elektronicznie **za pośrednictwem platformy usług elektronicznych ePUAP. Wzór wniosku dostępny jest w Urzędzie Gminy lub do samodzielnego wydrukowania (pobierz wniosek).**

**Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosi:**

**3000 złotych** – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany peluletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego;

**1000 złotych** – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym;

**500 złotych** - w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG;

**2000 złotych** - w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy.

Główne źródło ogrzewania musi być wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB) do dnia 11 sierpnia 2022 r., z wyjątkiem głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po raz pierwszy do CEEB. Przyznawany jest jeden dodatek na jeden adres.

**UWAGA: dodatkiem nie jest objęty gaz ziemny dystrybuowany siecią gazową (tzw. gaz sieciowy) oraz gaz LPG z tzw. butli gazowej.**

W przypadku ubiegania się o dodatek węglowy nie ma możliwości uzyskania świadczenia na inny rodzaj paliwa.

## Realizacja budżetu Gminy w I półroczu 2022

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 30 września przedłożono radnym informację dotyczącą wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2022 roku. Realizacja budżetu w I półroczu 2022 przebiegała bez zakłóceń. Realizowane dochody zapewniły płynność finansową. Wykonanie dochodów budżetu w tym okresie wyniosło 103,7 mln zł, a więc plan dochodów zrealizowano w 54,7%. Na koniec okresu sprawozdawczego wykonanie wydatków budżetu wyniosło 87,7 mln zł, co stanowi 39,1% planowanych wydatków. Wydatki majątkowe – inwestycyjne wyniosły w I półroczu 2022 roku 4,3 mln zł, co stanowi 7,9% planu. Nadwyżka budżetowa wypracowana w tym okresie stanowi normę, gdyż natężenie wydatków majątkowych następuje w drugim półroczu. Największe kwoty spośród wydatków majątkowych wykonane na dzień 30 czerwca br. przeznaczono na: rozbudowę budynku szkoły podstawowej w Zabierzowie, etap II – 1 mln 901 tys. zł, rozbudowę szkoły w Kobylanach – 379 tys. zł, rozbudowę drogi gminnej w Więckowicach – 338 tys. zł, rozbudowę szkoły w Nielepicach – 237 tys. zł, budowę budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach – 226 tys. zł, ochronę powietrza i klimatu – 221 tys. zł.

## Gmina Zabierzów wesprze inwestycje na drogach powiatowych

Gmina Zabierzów wesprze inwestycje realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych na terenie gminy. Wsparcie zostanie udzielone w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zabierzów na lata 2022, 2023 i 2024. Środki w wysokości 2 mln 862 tys. zł zostaną przeznaczone na dofinansowanie następujących zadań inwestycyjnych drogowych: opracowanie projektu i budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2129K **ul. Pisarskiego w Pisarach** – udział Gminy wyniesie 90 tys. zł; rozbiórka przepustu okularowego i budowa przepustu ramowego w ciągu drogi powiatowej nr 2121K **w Aleksandrowicach** – udział Gminy - 190 tys. zł; opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2122K **ul. Długa w Nielepicach** – udział Gminy - ponad 87 tys. zł; przebudowa drogi powiatowej nr 2120K **ul. Radziwiłłów w Balicach** – etap III – udział Gminy – 40 tys. zł; projekt przebudowy drogi powiatowej nr 2122K **w Brzostkwin** – udział Gminy - 26,6 tys. zł; budowa ciągu pieszego przy drodze powiatowej nr 2128K **ul. Zielona w Bolechowicach** – udział Gminy – 103,4 tys. zł; projekt przebudowy drogi powiatowej nr 2120K **w Burowie** – udział Gminy – 34,9 tys. zł; przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2128K z drogą gminną nr 601652K **Niegoszowice – Rudawa** – udział Gminy – 1 mln 790 tys. zł; przebudowa drogi powiatowej nr 2128K i nr 2129K w miejscowościach **Rudawa i Pisary** – udział Gminy wyniesie 500 tys. złotych.

## Rezolucje popierające budowę ronda w Nielepicach oraz budowę ścieżki od Aleksandrowic do Balic

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 30 września uchwalono dwie rezolucje. Pierwsza, skierowana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotyczyła wykonania ronda na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 2122K z drogą krajową nr 79, bądź budowę obwodnicy Nielepic. Na zebraniu wiejskim w dniu 17 września mieszkańcy Nielepic podjęli uchwałę, wzywając Radę Gminy do podjęcia takiej rezolucji. Twierdzili, że po wybudowaniu przez GDDKiA obwodnicy Zabierzowa, wzrośnie natężenie ruchu w ciągu drogi krajowej nr 79, co spotęguje zagrożenie dla włączających się do ruchu z drogi podporządkowanej, mieszkańców Nielepic.

Druga rezolucja wyrażała poparcie władz Gminy dla budowy ścieżki dla pieszych, drogi rowerowej oraz poszerzenia istniejącej jezdni drogi powiatowej nr 2121K w Balicach i Aleksandrowicach. Budowa chodnika wzdłuż tej drogi poprawi znacznie bezpieczeństwo pieszych, umożliwi bezpieczne dojście dzieci z Aleksandrowic do szkoły w Balicach. Rezolucja radnych zostanie przekazana Marszałkowi Województwa Małopolskiego.

## Budowa budynku komunalnego i OSP w Karniowicach

Trwają prace przy budowie budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy ul. Rycerskiej na działkach nr 113 i 114/1. Zostały już zrobione stropy nad ostatnią kondygnacją, obecnie wykonywane jest pokrycie dachowe. Powstaje tu wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej dla potrzeb sołectwa oraz remiza strażacka. Planuje się doprowadzenie inwestycji do stanu surowego otwartego na koniec 2022 roku, natomiast zakończenie budowy i oddanie do użytku przewidziano na wrzesień 2023 roku. Koszt inwestycji to 5,6 mln zł.

## Ankieta dotycząca zainteresowania mieszkańców zakupem węgla kamiennego

W dniu 20 października 2022 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął ustawę o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe. Zgodnie z ustawą gmina będzie mogła pośredniczyć w sprzedaży węgla kamiennego w ramach zakupu preferencyjnego, po cenie nie wyższej niż 2000 złotych brutto za tonę tego paliwa stałego. **Do zakupu preferencyjnego (w cenie maksymalnie 2000 zł za tonę) uprawnione będą te gospodarstwa, które otrzymały, lub którym przysługuje dodatek węglowy.** Gmina, która zamierza przystąpić do programu, musi najpierw dokonać „wstępnego ustalenia liczby gospodarstw domowych zainteresowanych preferencyjnym zakupem”. Na gminnych stronach internetowych opublikowano ankietę elektroniczną. Na podstawie wyników ankiety, oszacowane zostanie zapotrzebowanie i zainteresowanie mieszkańców Gminy Zabierzów zakupem węgla kamiennego po preferencyjnej cenie.

Wypełnione formularze należy dostarczyć do Urzędu Gminy Zabierzów lub do Sołtysa swojej miejscowości.

**Link do ankiety znajduje się na stronie [www.zabierzow.org.pl](http://www.zabierzow.org.pl).**

## Coraz bliżej budowa świetlicy wiejskiej w Ujeździe

Radni podjęli uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectw Bolechowice, Brzezie, Ujazd i Zelków w części obejmującej tereny od południowej krawędzi drogi powiatowej nr 2128K w kierunku północnym. Celem zmiany planu jest wprowadzenie możliwości budowy budynków użyteczności publicznej, a następnie do finalizacji zakupu części działki nr 833/2 w Bolechowicach pod budowę budynku komunalnego świetlicy wiejskiej dla sołectwa Ujazd.



## Nowe uprawnienia dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny

Niebawem posiadacze Karty Dużej Rodziny uzyskają nowe, bardzo ważne ulgi. Uchwalona przez Sejm [ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku](#) zamraża ceny energii elektrycznej dla gospodarstw domowych do określonego limitu zużycia. **Limit dla posiadaczy KDR wyniesie 3000 kWh rocznie** (limit podstawowy dla wszystkich: 2000 kWh rocznie a dla gospodarstw domowych z osobą niepełnosprawną – 2600 kWh). W ustawie przewidziano różne warianty uzyskania prawa do limitu, w zależności od czasu uzyskania Karty Dużej Rodziny. Posiadacze KDR w dniu wejścia w życie ustawy oraz osoby, które uzyskają KDR do końca 2022 roku będą miały prawo do całego limitu 3000 kWh. Natomiast dla tych, którzy otrzymają Kartę w 2023 roku limit zużycia prądu będzie zmniejszony proporcjonalnie do liczby miesięcy, rozpoczynając od miesiąca w którym otrzymali KDR. Uzyskanie ww. uprawnień będzie możliwe po złożeniu odpowiedniego oświadczenia (z numerem Karty i jej kopią) do zakładu energetycznego.

Zachęcamy do składania wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny przez osoby uprawnione.

### Komu przysługuje Karta Dużej Rodziny?

Prawo do jej posiadania mają wszyscy rodzice oraz małżonkowie rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Chodzi nie tylko o biologiczną matkę lub ojca, ale również rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka.

Jednocześnie także i dzieci z wielodzietnych rodzin mają prawo ubiegać się o przyznanie karty dużej rodziny. Wniosek mogą złożyć:

- do 18. roku życia,
- do 25. roku życia, jeśli uczą się w szkole lub w szkole wyższej,
- bez ograniczeń wiekowych, jeśli legitymują się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.

Warunkiem uzyskania karty jest to, by w chwili składania wniosku w rodzinie było co najmniej troje dzieci spełniających powyższe wymogi.

### Ile czasu ma Gmina na rozpatrzenie wniosku o przyznanie Karty Dużej Rodziny?

Gmina powinna rozpatrzyć wniosek niezwłocznie. Załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy. Gmina po rozpatrzeniu wniosku zamawia wydruk Karty Dużej Rodziny, a następnie czeka na dostarczenie gotowej Karty, by wydać ją wnioskodawcy.

## Projekty obiektów mostowych w Niegoszowicach i Rudawie

W dniu 12 października podpisano dwie umowy na opracowanie projektów przebudowy obiektów mostowych.

Zadanie nr 1 - Opracowanie dokumentacji projektowej drogowego obiektu inżynierskiego na rzece Rudawa w Niegoszowicach

Zadanie nr 2 - Opracowanie dokumentacji projektowej drogowego obiektu inżynierskiego w ciągu ul. Zakątek w Rudawie

Zadanie nr 1 wykona firma EL-MAL z Kielc za kwotę 75 tys. zł brutto, natomiast zadanie nr 2 – firma S-BUD z Dębina za 60 tys. zł.

W Niegoszowicach w ciągu ulicy Spacerowej zlokalizowany jest obiekt na rzece Rudawa. Jest to obiekt żelbetowy, dwubelkowy o konstrukcji łukowej. Został wybudowany w latach 60 – tych jako obiekt drogowy z jezdnią dwukierunkową. Zakres zadania obejmuje projekt przebudowy obiektu pod kątem przejeźdnosci autobusów komunikacji miejskiej MPK. Obecnie szerokość nawierzchni na moście wynosi ok. 3,20m.

W Rudawie w ciągu ulicy Zakątek zlokalizowany jest most nad ciekim Rudawka o konstrukcji drewniano – stalowej wspartej na ściankach betonowych. Szerokość istniejącego obiektu wynosi około 2,20 m. Równolegle do tego obiektu poprowadzony jest przejazd w bród. Zakres zadania obejmuje projekt budowy obiektu inżynierskiego nad ciekim o konstrukcji żelbetowej wraz z rozbiórką istniejącego.

## Projekt zagospodarowania otoczenia „kamieniołomu” w Zabierzowie

Trwają procedury rozstrzygnięcia przetargu na projekt zagospodarowania działek nr 948/2 i 949/11 w Zabierzowie. Są to działki, na których znajduje się teren rekreacyjny nazywany „kamieniołomem”. Zaplanowano tu stworzenie miejsc rekreacyjnych i wypoczynkowych oraz placu zabaw. Mają powstać też ścieżki piesze i rowerowe, obiekty małej architektury, tężnia solankowa (wielkość obiektu to 5x25 m), sanitariaty ogólnodostępne, wieża widokowa, amfiteatr terenowy w formie siedzisk drewnianych. Posadzona zostanie zieleń parkowa, zainstalowany ma być monitoring i oświetlenie. Na wykonanie projektu w budżecie Gminy zapisano kwotę 80 tys. zł.

## Projekty chodnika wzdłuż ul. Rycerskiej w Karniowicach i rozbudowy ul. Akacjowej w Niegoszowicach

Z firmą Kubica Projekt z Krakowa podpisano umowy na opracowanie dokumentacji projektowych dla 2 zadań: budowa chodnika wzdłuż ul. Rycerskiej od ul. Słonecznej do budynku OSP w miejscowości Karniowice oraz rozbudowa ul. Akacjowej w miejscowości Niegoszowice. Wartość pierwszej umowy to 102 tys. zł, a drugiej – 96 tys. zł. Projekt budowy chodnika wzdłuż ul. Rycerskiej obejmuje przebudowę skrzyżowania i poprawę bezpieczeństwa ruchu, projekt rozbudowy ul. Akacjowej dotyczyć ma odwodnienia, poprawy nawierzchni i uzupełnienie brakujących części chodnika. Projekty mają powstać w ciągu 14 miesięcy.

## Zagospodarowanie działki w Burowie

Dobiegają końca prace przy zagospodarowaniu działki nr 106/9 w Burowie. Prace obejmują rekonstrukcję alejek i oczyszczenie stawu. Oczyszczenie stawu polegało na pocięciu i usunięciu powalonych drzew poza rejon prowadzonych prac, oczyszczeniu dna zbiornika z nagromadzonych materiałów do głębokości 1m, uformowaniu brzegów zbiornika. Teren został już oczyszczony z powalonych drzew.

W ramach rekonstrukcji alejek wykonano 3 przepusty z rur PCV nad okresowo suchym ciekim wodnym. Obecnie wykonywana jest nawierzchnia ścieżki. Wartość prac to 294 tys. zł brutto.

## Projekty odwodnienia ulic

Podpisano umowę z biurem projektów Marek Dietrich Inżynieria z Krakowa na wykonanie projektu budowy odwodnienia i odtworzenia nawierzchni na ul. Polna Boczna (dz. 1280) w miejscowości Zabierzów.

Ponownie ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej odwodnienia rejonu Wielkich Pól (ul. Krzyżowej, Zacisze, Jodłowa, Wielkie Pola, Krakowska, Szkolna) w Zabierzowie oraz na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy wraz z odwodnieniem ul. Kwiatów Polnych w Zabierzowie.

## Budujemy, remontujemy

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania działki nr 104 przy willi w **Kochanowie**. Jest to działka o powierzchni 7 840 m<sup>2</sup>, przylegająca do ul. Lubomirskich i sięgająca do obrzeży lasu, otaczająca zabytkową willę.

W dniu 14 października podpisano umowę z firmą IXO-DOM Agnieszka Cholewa – Juszczyk z Nowej Góry na projekt zamienny remontu konserwatorskiego budynku oficyny przy willi Lubomirskich w **Kochanowie**. Wartość projektu to 80 tys. zł brutto.

W dniu 6 października podpisano umowę także z Agnieszką Cholewą – Juszczyk z Nowej Góry na ocenę możliwości modernizacji i rozbudowy szkoły w **Radwanowicach**. Opracowanie to powstanie do końca 2022 roku.

Do końca listopada ma powstać oświetlenie przejścia dla pieszych w ciągu **ul. Rodziny Poganów w Zabierzowie**. Koszt budowy oświetlenia to 34 tys. zł.

W przedszkolu w **Zelkowie** wykonano remont sali. Wymieniono posadzkę i wymalowano ściany.

Wyremontowano schody wejściowe do budynku szkoły w **Zabierzowie** przy **ul. Kolejowej** od strony placu apelowego.

Przeprowadzono remont elewacji frontowej budynku starej części szkoły w **Zabierzowie** przy **ul. Szkolnej**.

Wykonano remont dojścia do placu zabaw w **Brzeziu**.

Zakończono remont w budynku szkoły w **Rząsce**, gdzie wymalowano dwie sale lekcyjne w segmencie A oraz wyremontowano szatnię.

Wykonano remont dojścia do pochylni dla niepełnosprawnych przy Ośrodku Zdrowia w **Rząsce**.

## Naprawiono drogi do gruntów rolnych

Zakończono modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Zmodernizowano drogi: w Brzezince na działce nr 316, w Brzoskwini na działce nr 26, w Niegoszowicach na działkach nr 5 oraz nr 28. Całkowita wartość wykonanych robót wyniosła prawie 748 tys. zł brutto, w tym kwota dotacji ze środków Województwa Małopolskiego – 124 tys. zł.

## Unieważnione przetargi

Mieszkańcy często pytają, dlaczego nie rozpoczyna się inwestycja, która została zaplanowana w ich miejscowości. Wyjaśniamy, że realizację danej inwestycji można rozpocząć po wyłonieniu wykonawcy w przetargu i podpisaniu z nim umowy. Jeśli biorący udział w przetargu wykonawcy proponują kwoty znacznie wyższe niż przeznaczono na tę inwestycję w budżecie Gminy, trzeba przetarg unieważnić i ogłosić kolejny lub za zgodą Rady Gminy, jeśli są takie możliwości dołożyć pieniędzy na daną inwestycję. Te działania znacznie opóźniają budowę czy remont. Wykonawcy tłumaczą, że bardzo podrożały materiały budowlane, więc ich oferty też muszą być obecnie droższe.

W ostatnim czasie trzeba było unieważnić z powodu wysokiej kwoty zgłoszonej przez wykonawcę, przetarg na przebudowę drogi gminnej nr 601656K w Więckowicach – ul. Sportowej od ul. Modrzewiowej do torów kolejowych.

Z tego samego powodu unieważniono przetarg na budowę sportowej hali pneumatycznej nad boiskiem syntetycznym przy gminnym stadionie sportowym. Hala ma umożliwić ochronę boiska przed wpływami atmosferycznymi.

Unieważniono też postępowanie przetargowe na opracowanie dokumentacji projektowych dla 2 zadań: budowa ulicy Wodnej w miejscowości Brzoskwini oraz rozbudowa ulicy Słonecznej w miejscowości Karniowice. Najkorzystniejsze oferty przewyższyły kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Kolejny przetarg, który unieważniono to przetarg na projekt przebudowy skrzyżowania ulic Nad Wąwozem i Topolowej oraz Topolowej, Siewnej, Krzyżowej w miejscowości Rząska.

## Konsultacje społeczne projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r.

Trwają konsultacje społeczne projektu **aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 roku**. Zapraszamy do zgłaszania swoich uwag i opinii. Aktualizacja dokumentu Strategii obejmuje przede wszystkim dodanie **nowych zadań flagowych** dla poszczególnych domen rozwoju.

**Osoby zainteresowane tematyką objętą zakresem konsultacji mogą składać uwagi w terminie do 18 listopada 2022 r.:**

- w formie pisemnej poprzez formularz dostępny na stronie [www.zabierzow.org.pl](http://www.zabierzow.org.pl)

- ustnie oraz pisemnie podczas spotkania/dyżuru konsultacyjnego, który odbędzie się w poniedziałek 7 listopada 2022 r. w godz. 15.00-18.00 w Zabierzowie, Urząd Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów, I piętro – sala obrad.

## Ważenie pojazdów odbierających odpady

Z firmą MIKRO-WAG Wagi Samochodowe z Nowego Sącza podpisano umowę na zakup, montaż i dostawę stalowej wagi samochodowej wraz z jednostronnym najezdem. Wartość umowy to 121,5 tys. zł. Przed końcem listopada waga stanie na terenie działki nr 58 w Zabierzowie przy ul. Śląskiej. Będą na niej ważone pojazdy odbierające odpady od mieszkańców, co pozwoli na realne stwierdzenie, ile ważą odbierane odpady.

## Rozbudowa szkoły w Brzeziu

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na rozbudowę szkoły w Brzeziu, która ma na celu dostosowanie budynku dla większej liczby uczniów. Wykonany już projekt przewiduje rozbudowę i nadbudowę fragmentu istniejącego budynku o jedną kondygnację. Nadbudowa obejmuje północną część obiektu od strony ul. Narodowej a rozbudowa zrealizowana będzie od strony wschodniej. W nadbudowywanej części znajdują się dwie sale lekcyjne, pracownia fizyczna, pracownia biologiczno-chemiczna z zapleczem, gabinet wicedyrektora oraz zaplecze sanitarne.

W rozbudowywanej części budynku zlokalizowana będzie świetlica (do 50 osób) oraz szatnia dla nauczyciela wychowania fizycznego. Dostęp do nowej części prowadzić będzie z korytarza.

Inwestycja współfinansowana jest z Rządowego Funduszu Polski Ład.

## Powstaje teren rekreacyjny w Młynce

Do końca tego roku ma zostać zagospodarowana działka nr 192/2 w Młynce. Będzie to teren rekreacyjny, powstanie siłownia zewnętrzna i dojście z kostki brukowej. Wartość zadania to 146 tys. zł, a wykona je firma WIÓR z Brzoskwini.